



ELECTRONICS INDUSTRY PUBLIC COMPANY LIMITED



TH97/10561 QM TW00/17276 EM IATF 0060636
SGS TH07/1033

349 SJ Infinite I Business Complex, Unit 1507, 15th Floor, Vibhavadi-Rangsit Road, Chompol, Chatuchak, Bangkok, 10900
Tel.02 075 5667-8 Fax.02 075 5669 Website: www.eicasia.net

ที่ EIC-AD033/2562

วันที่ 13 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
(เพิ่มเติมข้อมูล)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท อุตสาหกรรม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ครั้งที่ 8/2562 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2562 ได้มีมติอนุมัติรับรองงบการเงินและผลการดำเนินงาน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น

บริษัทฯ ขอสรุปภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

ผลการดำเนินงาน (งบกำไรขาดทุน)	ไตรมาส 2/2562	ไตรมาส 2/2561	เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	%
รายได้				
รายได้จากการขายสินค้า	126,068	86,805	39,263	45.23
รายได้จากการให้บริการ	49,842	54,488	(4,646)	(8.53)
ต้นทุนขายสินค้า	(97,455)	(64,937)	32,518	(50.08)
ต้นทุนการให้บริการ	(29,149)	(27,835)	1,314	(4.72)
กำไรขั้นต้น	49,306	48,521	785	1.62
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	6,167	4,687	1,480	31.58
รายได้อื่น	1,266	5,417	(4,151)	(76.63)
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	56,739	58,625	(1,886)	(3.22)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(30,778)	(5,681)	25,097	(441.77)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(44,920)	(28,428)	16,492	(58.01)
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(11,841)	(7,679)	4,162	(54.20)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(3,621)	(750)	2,871	(382.80)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(34,421)	16,087	(50,508)	(313.97)
ต้นทุนทางการเงิน	(3,751)	(4,050)	(299)	7.38
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(38,172)	12,037	(50,807)	(422.09)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(407)	(6,963)	(6,556)	94.15
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	(38,579)	5,074	(43,653)	(860.33)

ผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2562 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ มีรายได้และต้นทุนจากการขายสินค้าเพิ่มขึ้น เป็นผลจากการที่บริษัทฯ รับรู้รายได้และต้นทุนของธุรกิจอาหารตั้งแต่วันที่เริ่มเข้าลงทุนในเดือนมกราคม 2562 โดยมีสัดส่วนรายได้จากการขายสินค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 39.26 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 45.23 และมีอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายสินค้าคิดเป็นร้อยละ 22.70

โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ

ในไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีโอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 6.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.58 เนื่องจาก บริษัทฯ ได้รับคืนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นจำนวน 0.40 ล้านบาท บริษัท อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด และบริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด ได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้การค้าที่ได้มีการตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้แล้วจำนวน 5.63 ล้านบาท และ จำนวน 0.14 ล้านบาท ตามลำดับ

รายได้อื่น

ในไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้อื่น จำนวน 1.27 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 4.15 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระยะสั้นในรูปตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 3.58 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้รับชำระคืนเงินต้นในปี 2561 แล้วทั้งจำนวน และบริษัท อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด มีรายได้จากการเป็นตัวกลางในการจัดหาสินค้าส่งให้กับลูกค้าลดลงจำนวน 0.80 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาส 2 ปี 2562 มิได้มีการดำเนินการดังกล่าวแล้ว

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ในไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้นจำนวน 25.10 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 441.77 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทฯ รับรู้ค่าใช้จ่ายของ **บริษัท เบค ซิส ทาร์ต (ไทยแลนด์) จำกัด** ตั้งแต่วันที่เริ่มเข้าลงทุนในเดือนมกราคม 2562 เป็นจำนวน 24.39 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยค่าเช่าสถานที่จำนวน 15.61 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานจำนวน 4.86 ล้านบาท ค่าลิขสิทธิ์จำนวน 1.51 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายการตลาดจำนวน 1.89 ล้านบาท และค่าสาธารณูปโภค 0.52 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 16.49 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 58.01 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทฯ รับรู้ค่าใช้จ่ายของธุรกิจอาหารตั้งแต่วันที่เริ่มเข้าลงทุนในเดือนมกราคม 2562

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 4.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 54.20 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในระหว่างงวดได้มีการแต่งตั้งผู้บริหารเข้ามาดูแล และวางแผนการทำงาน เพื่อให้การบริหารจัดการ การดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน

ในไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 3.62 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.87 ของการขายสินค้า ซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 2.87 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 382.80 ทั้งนี้เกิดจากความผันผวนของค่าเงินบาทไทย

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ในไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 0.41 ล้านบาท เกิดจากบริษัท อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด รับรู้สิทธิประโยชน์เงินได้รอดตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลต่างชั่วคราวจำนวน 3.20 ล้านบาท และ บริษัท ส.चना มีเดีย จำกัด มีภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดจำนวน 3.61 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายกุศล ตั้งชนันท์)
กรรมการ/ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร